7

Eo quidem grauior qz interdū non licet palam esse miseror: sed in ter erumnas cor ipm excedentes necesse est agere felicem hille. Cuius ista sententia nedū sua verū multorum etiam aliorum fulta experientia de mundi felicibz manifestat: qz quidem et si simulato fruātur gaudic. veris tamē hoc doloribz est permixtū. Num igit viri tam illustris autoritas atqz experientie multiplicitas nō poterunt sic concludere: qz a te excludant ī felicitatis tam misere appetitū? D-rofecto merito poterunt presertim si sequentiū cōsolatōnum testimonia attendant: que nimirū dictam sententiam declarando de falso potitis gaudio seculi hui felicibus ostendūt quibus ve- ris doloribus sauentur.

XV. CONSIDERATIO.

Quintadecima igit puerla premissaz vñ in parte sententiā expli- cans ait ad tristem. vt quid tam improuide mundanā tibi desi- deras. vt videt felicitatē matrimonio copulari. D-rofecto carnal est hec copula quā tu queris eiusqz felicitatis labia impudica qui bus deosculandis potri velles. licet fauo cōpares distillanti. no uissima tamē eius ymmo quoqz et media magis qz absinthium sunt amara. sane quid amari est prole qz proculdubio tibi pariet uxor hec adultera. Qm inqes? D-rofecto nō sancta felicitas aut perpe- tua. sed vt indigna materni nominis perpetua infelicitas digne vocabulo est poti qz felicitas appellanda: vt sic matris forsitan binomie nomen alterz sorciat. Nimirum hec filia ceca est cerui- cosa ē. furiosa est. suspicōsa est. crudeli liuore infectiua ē. Deniqz vrenti inuidia cruciatua est. Si quidē in quadam illi clareualle- sis sententia preclara dictū nomē eius ponitur. descriptōqz suppo- nitur cōtinens omnia mala ista amarissima que ipse vna cuz partu eiusdem filie menstruose magne explicando sic ait. Quantam inqz putas infelicitatē hec ipsa tā vana felicitas parit. hic cecitas cor- dis. Hic ceruicosus furoz et animositas hic suspitōis. laboz anxiō hinc liuoris crudele tormentū et ēremantis inuidie miseror qz mi- sera bilioz cruciat. H ille. Quis igit tam insanus tamqz vesanus qui non infelice partū hui pertimescat aut non prouide feliciteter querat dirimi spōsalia infelicia cum matre forsitan iam contracta. Verum si premissum de ipsius amaritudine testimoniu non suffi- ciat. audia et aliō pater. Mundana inquit felicitas multis amari- tudinibz est respersa: nouit ille qui dixit risus dolore miscebitur. et extrema gaudiū luctus occupat: subito cum non suspicat in for- tunū accidit. calamitas irruit. morb⁹ inuadit. mors intercipit que nullus euadit.

XVI. CONSIDERATIO.